
Församlingsblad för Romaklosters pastorat	  Nr 2. 2017

 26 februari – 18 juni

Jesus på korset omgiven av lärjungarna, 
Maria (längst fram t.v.) m.fl. Detalj från 
altaruppsatsen i Vänge från 1400-talet.
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Den stora berättelsen

Kom och köp!” ropas det från mark­
nadsstånden som är fyllda av exotiska 

frukter och tjusiga smycken. Skolbarnen 
har klätt ut sig och får följa med från 
marknaden i Jerusalem till påskmåltiden i 
övre salen. Innan de får gå in blir de tvät­
tade om sina fötter. I övre salen berättas 
det om vin och bröd och om Judas som 
förrådde Jesus. Därefter möter barnen 
Pilatus som tvår sina händer över denne 
Jesus. Av en händelse råkar han skvätta 
vatten på alla församlade. Snart hörs 
ropen ”Korsfäst!”, ”Korsfäst honom!” och 
stämningen blir obehaglig. Barnen hör 
hammarslagen och förstår att Jesus har 
dömts till döden. I gryningen kommer två 
kvinnor gående. De sörjer sin mästare 
och är på väg till graven. Här vänds allt till 
glädje då graven är tom och mitt ibland 
de alla kommer plötsligt Jesus.

Att få vara med och berätta påskens 
budskap för skolbarn är både svårt och 
roligt. Att klä ut sig, spela en roll och 
leva sig in i det som hände då. Den stora 
berättelsen om Jesus som dör på korset 
och sedan uppstår är vår kyrkas grund.

Kanske är det vår viktigaste uppgift? 
Att fortsätta berätta den stora berät­
telsen så att varje ny generation får 
höra budskapet om död som vänds till 
liv. Precis som förra året kommer vi i år, 
i Romaklosters pastorat, att spela upp 
påskens drama för årskurs 3.

Vad har den stora berättelsen att göra 
med den lilla berättelsen? Vad har Jesu 
död och uppståndelse att göra med mitt 
liv? Vid en påskvandring där jag deltog 
frågade en flicka vid sista scenen: ”Men 
var finns Jesus nu?” och prästen Anna 
svarade: ”Han finns överallt omkring dig 
och i luften du andas.” Flickan tog då 
några djupa andetag. Hennes klasskompis 
frågade: ”Vad gör du?”. Flickan svarade: 
”Jag andas in Jesus.”

När vi nu möter ännu en vår och ännu en 
påsk så får vi lita till att den uppståndne 
finns hos oss och ständigt går vid vår sida. 
Han finns till och med i luften vi andas.

Med önskan om en fin vår 
och en glad påsk,
Kh Pernilla Cramnell

Ps. Vill du vara med och spela upp påskens stora berättelse för skolelever i pastoratet, 
så är du välkommen att höra av dig till mig eller någon annan anställd.
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andrum

Genom död till liv

Hur är det att vara och leva som 
människa? Konstig fråga! Kanske, 

kanske inte. Jag tror att vi oftast har 
en tanke om att normaltillståndet är 
att livet skall vara en dans på rosor. 
Vi skall vara friska, inget jobbigt skall 
drabba oss eller våra närmaste. Vi skall 
ha arbete, bostad och alla prylar som 
vi anser oss behöva. Allt som sätter 
käppar i hjulet för detta skapar stora 
problem och gör livet surt för oss.  
Jobbigt blir det! Men är det så det är 
att vara människa?

Jag tror att vi behöver inse att livet 
innebär olika typer av besvikelser och 
sorger. Vi skall förstås inte söka oss till 
det som skapar svårigheter, men heller 
inte tänka att livet förlorar sin mening 
när vi drabbas av motgångar och svårig­
heter. De kan oftast få oss att upptäcka 
nya saker, få oss att växa och utvecklas. 
Det finns ett mönster som vi kan känna 
igen oss i, det är Genom död till liv.

När vi är mitt i något som är svårt 
och jobbigt så kan vi kanske inte tänka: 
”detta kommer att utveckla mig”, men 
däremot kan vi tänka att jag är inte 
ensam i det jobbiga, det finns andra som 

varit där och kommit vidare! Dessutom, 
och det är vad denna tid i kyrkoåret 
handlar om, det finns EN som varit där i 
mörkret och har makten att ta både sig 
och oss ut ur allt mörker, också döden.

Gud själv, tillvarons skapare, har blivit 
människa och delar mänskliga villkor i  
Jesus. Han har som du och jag fått inse 
att livet har många dalgångar, många 
tillfällen då det handlar om att gå genom 
död till liv. Jesus gör det på det mest 
konkreta sättet när han blir korsfäst, 
dör på korset och blir begravd. Men, det 
slutar inte där, Jesus uppstår igen! Han 
lever!

Hans livsmönster kan också få vara 
ditt! Han vill dela det med dig, Han 
finns med hos oss här och nu, vare 
sig livet är en lek och allt känns bara 
bra eller om vi är mitt i det mörka och 
svåra, Han vill dela hela livet med oss 
och är den som kan leda oss Genom 
död till Liv på ett alldeles särskilt sätt!

Önskar dig en givande Fastetid och 
Glad och Välsignad Påsk!
Rune Olofsson
Präst i Vänge
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Roma kyrka
sidan, kan man se 
att östra delen är 
äldre, de fönster­
bågarna är runda 
och den västra delen 
yngre, de bågarna är 
spetsiga. På västra 

gaveln kan man se att det planerades 
ett tornbygge eftersom ett så kallat 
tornvalv är förberett. Men i och med 
den danska invasionen, 1361, slutfördes 
aldrig bygget. 

Klockstapeln ute på kyrkogården är 
den så kallade Svenskbystapeln. Där 
hänger de tre klockorna från Gammel-
svenskby i Ukraina. Klockorna använ­
des där 1922–1929. De återfördes till 
Sverige, men skingrades några år. Först 
1979 hängde alla tre klockor tillsam­
mans och på svenskbydagen, 1 augusti, 
hördes treklangen för första gången på 
sextio år.

Namnet Roma betyder förmodligen 
”öppet rum”. Roma socken består 

idag av femton gårdsnamn. När kyrkan 
började byggas var det troligtvis tolv 
gårdar i socknen, ofta standard på 
Gotland. 

Roma kyrka är en av de större på ön. 
Proportionerna är ovanliga jämfört med 
övriga kyrkor. Kyrkan har inget egentligt 
torn och är väldigt bred och det sitter 
små fönster precis under det upphöjda 
taket i mitten. Den påminner lite om en 
klosterkyrka och den har nog fått viss 
inspiration från Roma kloster. Den äldsta 
delen är, ovanligt nog, sakristian. Den 
hörde till en mindre kyrka som byggdes i 
slutet på 1100 talet. Resten av kyrkan är 
från mitten av 1200-talet. 

Likt de flesta kyrkorna är även Roma 
byggd i flera etapper, man kan nästan 
ana att varje generation ville tillföra 
något. På långhusets fönster, på syd­
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Triumfkrucifix kallas det stora kors 
som hänger i valvet mellan kyrkans 

långhus och kor. I samband med refor­
mationen på 1500-talet flyttades det 
ofta undan till en mindre synlig plats. 
I Roma kyrka hände detta två gånger! 
Det medeltida krucifixet kasserades. 
Andra gången skedde det i ganska 
modern tid. Hela historien går att läsa i 
”De hundra kyrkornas ö” 1992. Här ger 
jag ett sammandrag …

Kyrkoherde Jacob Bolin, av vissa kallad 
”påven i Roma”, kom till Roma vid mit­
ten av 1700-talet. Han tyckte att det 
var skandal att inte Roma hade något 
krucifix men fick inget stöd av kyrko­
rådet. Cirka 1775 hade maktkampen 
pågått ett tag och kyrkoherden be­
ställde ett nytt krucifix utan att fråga 
rådet. Han hade nog tänkt betala allt 
ur egen kassa, men det blev dyrare än 
han tänkt så han undrade om inte för­
samlingen åtminstone borde bekosta 
målningen men så blev det inte. En tid 
därefter dog kyrkoherden och krucifix­

Roma kyrka Det gömda krucifixet

et flyttades till sakristians vind där det 
låg i över hundra år. Vid förra sekel­
skiftet återfanns det och flyttades ut i 
likvagnsboden. Efter ytterligare några 
år lades det bakom kyrkorgeln. I början 
av 1940-talet restaurerades det och 
hängdes upp på korets norrvägg. På 
1960-talet hittades några borttappade 
delar och vid den senaste restaure­
ringen 2010 återfick det sin ursprung­
liga form och hänger nu i triumfbågen 
mellan långhus och kor.

Den 26 februari till 9 april pågår årets 
fastekampanj. Pengarna går till Svenska kyr­
kans Koprojekt i Tanzania. Behövande familjer 
får ta emot en dräktig ko och lämnar sedan 
ifrån sig den första kalven till en annan familj. 

En ko ger varje dag cirka 16 liter mjölk. Barnen får bättre kost och 
överskottet av mjölken säljs. Du kan ge pengar till Koprojektet 
genom: SMS till 72905: skriv LIV för att ge 100 kr, skriv HOPP för att 
ge 50 kr. Swish 9001223. Bankgiro 900-1223 Plusgiro 90 01 22-3. 

Vi kommer att 
stå med bössor 
vid matbuti-
kerna i Roma 
vissa dagar 
under kam-
panjen. Vi tar 
tacksamt emot 
din gåva!

Årets fastekampanj går till Koprojektet i Tanzania
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Vinnande Vetande 
Den här gången har vår krysskonstruktör utgått från olika transportmedel i bibeln. 

Du behöver den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000 för att lösa krysset. 
På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 
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    1 H O V E U N U C K 

   2 T A R S H I S H   

   3 R I D D J U R    

   4 M O S E       

    5 A P O R      

   6 F A R A O S     

  7 M U L Å S N A     

8 R E B E C K A       

1.	 Etiopiern som satt i sin vagn hade denna 
titel. Apostlagärningarna 8:26–28.

2.	 Jona flydde med ett skepp som gick till 
denna ort. Jona 1:1–3.

3.	 Vad skulle Paulus transporteras på när  
han fördes till ståthållaren Felix?  
Apostlagärningarna 23:23–24.

4.	 Vem lät sin hustru och sina söner sitta  
upp på en åsna på väg till Egypten?  
2 Moseboken 4:20.

5.	 De skepp som kom hem till Salomo vart 
tredje år var bland annat lastade med  
sådana. 1 Kungaboken 10:22.

6.	 Vems hästar och vagnar förföljde  
israeliterna? 2 Moseboken 14:23.

7.	 Kung Davids son Absalom fastnade med 
	 huvudet i en terebint men hans riddjur 

sprang vidare. Vilket var djuret?  
2 Samuelsboken 18:9.

8.	 Vem gav kamelerna vatten?  
1 Moseboken 24:13–21.

9.	 Jesus uttalar anklagelser mot fariséerna  
och de skriftlärda. Orden i Matteus 23:24 
har blivit använda som ett sådant.

Du behöver inte skicka in hela krysset för att ha chans att vinna ett presentkort värt 150 kr 
på Bokcaféet Porten i Visby. Det räcker att du skriver nyckelordet på fråga 9 (de lodräta 

markerade rutorna) på ett vykort eller brev och sänder det till: 
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 maj 2017. 

Nyckelordet vi sökte i vårt förra kryss var TRÖSTENS.  
Vinnare blev Bengt Klingvall, Lövängsgatan i Visby.  

Vi säger grattis och skickar ett presentkort som kommer på posten.
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Stilla veckan
Veckan innan påsk kalllas för 
Stilla veckan. Den inleds med 
Palmsöndagen den 9 april som 
firas till minne av när Jesus red in 

i Jerusalem. Det är där som Jesus kommer 
att tillfångatas och korsfästas. När han red 
in i Jerusalem hyllades han med palmblad – 
en symbol för seger.  

Onsdagen i Stilla veckan kallas för 
Dymmelonsdag. Förr i tiden var 
detta dagen då påsktiden inled­

des. Man dämpade kyrkklockan med tyg 
och bytte ut metallkläppen mot en träkläpp 
– en s.k. dymbil. Detta gör man inte längre, 
men kyrkklockorna tystnar från denna 
dag och ringer först igen till Påsknattens 
glädjemässa. 

Torsdag 13 april Skärtorsdagen
Skärtorsdagen firar vi till minne av Jesus 

sista måltid med lärjungarna. Det 
var då nattvarden instiftades. 
Därefter firar vi nattvarden för att 
känna hans närvaro och gemen­

skapen med honom genom att dela brödet 
och vinet. Namnet Skärtorsdag kommer av 
ordet ”skär” som betyder ren. Det syftar på 
att Jesus tvättade lärjungarnas fötter innan 
de intog den sista måltiden. Skärtorsda­
gen är en glädjens dag. I kyrkan är alla sex 
altarljusen tända. På altaret finns röda och 
vita blommor för att symbolisera brödet 
och vinet.

Fredag 14 april Långfredagen 
Långfredagen är Jesus 
dödsdag. Oftast är det tre 
gudstjänster denna dag: en 

på förmiddagen då han korsfästes, en kl. 
15 då han dog och en på kvällen då han 
begravdes. På altaret finns fem röda rosor 
för att symbolisera de fem sår Jesus fick 
vid korsfästelsen. Kyrkan är avskalad utan 
dekorationer och ljus.

Lördag 15 april Påskafton 
I många kyrkor firas midnatts­
mässa på natten mellan påskafton 
och påskdagen. Det är en glad 

gudstjänst där vi firar att graven var tom 
och att Jesus uppstått.
 
Söndag 16 april Påskdagen 

På Påskdagen uppstod Jesus från 
de döda. Det är därför den största 
högtiden på kyrkoåret och kyrkan 
fylls av ljus och glädje. I kyrkan 
tänder vi ett stort påskljus som 

symbol för att ljuset har besegrat mörkret. 
Ljuset är sedan tänt i varje gudstjänst fram 
till Kristi himmelsfärds dag.

Måndag 17 april Annandag påsk 
Annandag påsk firas till minne av dagen då 
Jesus visar sig för lärjungarna efter det att 
han blivit levande igen. Annandagens bud­
skap är att Jesus går vid vår sida på vägen 
och delar vår vardag.

Välkommen till kyrkan i Påsk!
Vi firar påsk för att Jesus genom sin uppståndelse segrade över döden och för att 

det goda därmed segrade över det onda. I våra gudstjänster följer vi påskens drama, 
dag för dag. Välkommen att fira med oss!

I Markusevangeliet, kapitel 14-16. kan du läsa mer om påsken, från Palmsöndag till Annandag påsk.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Barnverksamhet 
i Dalhems 
församlingshem 

Musiklekis 0–6 år Torsdagar kl. 9 
tillsammans med föräldrarna.

Miniorer 7-8 år Tisdagar och 
torsdagar kl. 14–16. 

Juniorer 9-10 år Måndagar kl. 14–16.

Kyrkans Unga 13–18 år 
Tisdagar kl. 19–21. 

Ungdomskören ”Sugerbeats” 
13–15 år. Övar i Romaskolan på 
onsdagar efter skolan. 

Vill du vara med i Diakoni- 
och biståndsgruppen?
Vi verkar för diakonin i närområdet, sam­
tidigt som vi tittar utåt i världen. Alla som 
är intresserade av att delta är välkomna. 
Vi träffas första fredagen i varje månad, 
klockan 13.30 i Dalhems församlings­
hem. På vårens schema står två ”öppet 
hus-luncher” i Dalhems församlingshem: 
onsdag 15 mars klockan 12.30 och ons­
dag 26 april klockan 12.30. 

Biblar, droppar 
och våfflor 
På Marie bebådelse-
dag den 26 mars, firas 

familjegudstjänst i Dalhems kyrka. Alla 
sexåringar och dopbarn kommer då 
att få en bibel respektive ett smycke, 
”dopdroppen”. Efteråt firar vi med 
våfflor i församlingshemmet.

Däckbytardag
Kyrkans Unga i Dalhem har 
”däckbytardag” Annandag 
påsk (17 april) kl. 10–15 vid 
Dalhems församlingshem. 
Medan ungdomarna byter 
däcken på din bil är du välkom­
men att ta en fika i försam­
lingshemmet. Kostnad: 100 
kronor. Pengarna går till Kyrkans 
Ungas verksamhet.Ganthems kyrka restaureras under våren 

och beräknas bli klar till sommaren 2017.
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Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Vigselsgudstjänst
28/12	Linda Sjödin & Andreas Gadd, 
Svenska kyrkan, Gran Canaria

Begravningsgudstjänster
2/2	 Sven Glifberg, Ekeby kyrka
10/2	 Millard Pettersson, Hörsne kyrka

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Konst i Dalhems kyrka
Dalhems kyrka kommer under somma­
ren att vara en av fem landsbygdskyr­
kor på Gotland som har konstutställ­
ning. Alla dessa kommer att få lite eget 
utrymme i domkyrkan. Tanken är att 
locka turister och allmänt intresserade 
från Visby även ut på landet. I Dalhem 
kommer stenskulptör Anders Thorlin, 
från Vänge att ställa ut. Invigningen 
blir den 14 maj. Vi ser fram emot ett 
intressant möte mellan nytt och gam­
malt i kyrkan!

Sommarmusik
Sommarmusiken kommer huvud­
sakligen i nästa nummer, men två 
musikaliska besök kommer att hinnas 
med innan det kommer ut. Troligtvis 
kommer Hägerstens kammarkör att 
gästa oss den 3–4 juni och Halmstad 
Brass den 15 juni. Håll utkik i prediko­
turerna i dagstidningarna!

Välkommen Thed och Malin!
Tack Gunilla! Thed Hanqvist har 
tidigare varit säsongsanställd klockare i 
Roma, men sedan årsskiftet är han hel­
tidsanställd av pastoratet med ansvar 
för Dalhem. Daniel Wigström är kvar 
som extra resurs. Olle Jonsson är nu­
mera endast församlingsassistent, dock 
över större delar av pastoratet. Även 
en viss del av kommunikation ingår. På 
barnledarsidan har vi fått förstärkning 
i Malin Wernström. Gunilla Sjöberg 
gick i pension vid årsskiftet och hus­
morssysslorna tar nu Lena Nordahl 
hand om. Tack Gunilla för mångårig 
insats i församlingen!

Halmstad Brass. 
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”Grodd”. Skulptur av Anders Thorlin som 
ställer ut i Dalhems kyrka i sommar.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Dopgudstjänster
26/11	 EDWARD Alfred Villy 
	 Gränefjord, Endre kyrka
17/12	 VEGA Carola Alicia Sikström, 	
	 Själevads kyrka
23/12  WILLIAM Enar Henning 
	 Jarlheden, Hejdeby kyrka
27/12	 OSKAR Karl Vilhelm Björkqvist, 	
	 Hejdeby kyrka
3/1	 BASUKI Wennberg, 
	 Barlingbo kyrka
14/1	 Carl WILHELM Bartolomeus 	
	 Norman, Roma kyrka
21/1	 SAGA Gertrud Maria Åberg, 	
	 Björke kyrka

Vigselgudstjänst
3/12	 Isabelle Johansson och 
	 Hans Fransson. I hemmet i Follingbo

Begravningsgudstjänster
10/11	 Ingemar Olofsson, 
	 Allhelgonakapellet, Visby
18/11	 Magda Jakobsson, Björke kyrka
24/11	 Kerstin Ahlgren, Ardre kyrka                  
2/12	 Ruth Sundgren, Väte kyrka
14/12	 Lars Olof Widegren, Väskinde kyrka
28/12	 Allan Viman, Roma kyrka
5/1	 Ulf Sandberg, Allhelgonakapellet, Visby
9/2	 Nils Wigström,  
	 Allhelgonakapellet, Visby
10/2	 Bengt Jakobsson, Levide kyrka
17/2	 Lars-Olof Klintberg, Sjonhems kyrka
17/2	 Birgit Wessman, Östergarns kyrka

Församlingsnytt Roma

PÅSKEN I ROMA 
OCH BJÖRKE KYRKOR
I år provar vi att samla påskens 
gudstjänster i Björke kyrka för 
att nästa år fira i Roma. Vi börjar 
med Skärtorsdagens mässa 
och på långfredagen en stillsam 

gudstjänst. På påskdagen avslutar vi med mässa 
med Roma Björke kyrkokör och VP-kören och 
sedan påsklunch i Björkegården. Välkomna!

Musiklekis Onsdagar 9–11 i Roma bygdegård. 
Sångstund, fika, lek, pyssel och en avslutning runt ljuset. 
Välkomna vuxna med barn 0–6 år. Ledare: Barbro Lindby & 
Fia Nohrlander. Info: Roma pastorsexpedition 0498-500 31.

PILGRIMSJUNIORER 
är en verksamhet för barn 
9–12 år. Vi ses följande sön­
dagar: 5  mars, 2  april, 23 april, 
7 maj och 21 maj. Vi startar med 
Pilgrimsmässa kl. 11 i Roma kyrka. 
Välkomna önskar Fia Nohrlander 
och Janne Manni. Anmälan eller 
frågor till Janne, 070-476 48 35,  
janne.manni@svenskakyrkan.se



10 11

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Gotlands orgelfestival 5–7 maj
Fredagen den 6 maj spelar Gabriella 
Sjöström, organist i S:t Görans kyrka 
i Stockholm, i Roma kyrka kl. 9.30 i 
samband med Gotlands orgelfestival. 
Gabriella är känd för en konsertserie 
med J.S. Bachs samtliga orgelverk. 
Flera konserter kommer att hållas i 
Visby Domkyrka och i Lau,  När, Bro 
och Bunge kyrkor. 

‹ Födelsedagsfest
I januari hölls en gemensam fest på Björke­
gården med mat och musik för att hylla alla 
som fyllt 75, 80, 85, 90 år och däröver. 

Grattis Lena!
I oktober åkte vår församlingspedagog 
Lena Lilja och hennes man Andreas 
till Etiopien för att hämta hem sin son 
Amadeus. Vi önskar hela familjen allt gott 
och lycka till! Lena är nu föräldraledig och 
Ann-Sofie Nohrlander vikarierar för 
henne.

Vårens dagledigträffar på 
Björkegården För dig som är ledig 
mitt på dagen och gärna vill träffa andra, 
möta spännande gäster och dricka en 
kopp kaffe. Torsdagar kl. 13–15 den  
16 mars och 27 april. Vi avslutar med 
VÅRUTFLYKT torsdagen den 18 maj. 

Kvartersträffar på Ekgatan
Onsdagar kl. 14–15.30 
1 mars, 5 april och 3 maj. Välkomna!

Soppluncher på Björkegården
Torsdagar kl 12.30–14.30.
23 februari (anmälan senast 17 februari)
20 april (anmälan senast 12 april)
Anmälan till pastorsexpeditionen 
tel 0498-500 31.

Passionsandakter 
i Roma prästgård
Välkommen att följa Jesu sista timmar 
såsom evangelisten Markus berättar det, 
torsdagarna 9 mars, 16 mars och 
23 mars kl. 19, Vi läser texten, samtalar, 
sjunger psalm och kvällsfikar tillsammans.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

VÅRENS LUNCHTRÄFFAR
Under våren blir det två lunchträffar i 
Vänge församling. Vid varje träff serve­

ras soppa och därefter lyssnar vi till ett föredrag om 
något spännande ämne:

Körsamarbete. Under hösten har VP-kören och 
Roma-Björke kyrkokör samarbetat inför julens 
konserter. Väldigt roligt att få höra resultatet och 
körerna verkar också tycka det var roligt, då de 
fortsätter sitt samarbete, och kanske vi får lyssna 
till resultatet i påsk. 

KORT OM

kyrkklockor
Gotlands äldsta 
klockor finns i Gerum, 
Sproge, Hejnum och 
Norrlanda där de 
ringt sedan början av 
1200-talet. 

1526 bestämde kung 
Fredrik av Danmark 
att ingen gotländsk 
kyrka fick ha mer än 
en klocka. Övriga 
klockor göts om till 
kanoner.  

Om stjärnor och planeter
20 april i Sjonhems hembygdsgård 

kl. 12-14. Gäst är Sune Österdahl som får oss att se 
stjärnor och planeter. Sune berättar om galaxer och 
om de olika solsystemen och om hur de är uppbyggda.

Kyrkklockan – det glömda 
instrumentet 23 mars i Viklau försam-
lingshem kl. 12–14 Varje socken har sin egen 

kyrkklocka och sina egna ringningsseder som ofta går 
tillbaka till medeltida traditioner. Ebbe Klint berättar 
här om kyrkklockornas betydelse genom sekler.

Barnkören 
Smastiennerna 
tränar i Vänge 
skola 

onsdagar kl 13.45. 
Välkommen att kontakta 
Barbro Olofsson, 
tel: 076-941 64 74, om du 
vill vara med.

Kyrkogårdsvandring
Den 23 april fortsätter vi 
vår kyrkogårdsvandring i 
Vänge efter högmässan 
kl. 10 där vi tillsammans 
berättar och minns männ­
iskor som levt i socknen.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Vi välkomnar Petra Guteskär som 
kommer att vara prästpraktikant 
här i Romakloster med huvudsaklig 
placering i Vänge församling. 
Här berättar Petra lite om sig själv: 

Jag heter Petra 
Guteskär Nidsjö. Jag 
studerar till präst och 
kommer att prak­
tisera i Romaklos­
ters Pastorat under 
februari och mars 
månad. Min primära 

uppgift blir att ”skugga” komminister 
Rune Olofsson för att se och lära av 
hans erfarenhet inom prästyrket. Jag 
hoppas även på att få tjänstgöra vid 
hans och andra kollegors sida då jag är 
prästkandidat ute på min andra praktik 
av tre. Det känns extra roligt att få 
vara hos er i pastoratet, då trakten 
betytt mycket för mig under min barn- 
och ungdom. Min släkt kommer från 
Hallegårda i Halla. Som ung tillbringade 
jag sommarlovet hos moster i Bjärges 
i Vänge och jag närmast bodde på fot­
bollsplanen i Dalhem en period under 
1990-talet. Jag hoppas vi ses i kyrkans 
olika verksamheter eller ute pa sokni. 
Fridens!
Petra

Petra Guteskär 
praktiserar i Vänge

Passionsandakter 
Fem tisdagar i Fastan samlas vi 
i olika socknar för att läsa be­
rättelsen om Jesu lidande och 

död och samtala om vad det betyder 
idag. Vi dricker också en kopp kaffe och 
har det trevligt! I år följer vi Markus­
evangeliet. 
7 mars: Halla bygdegård kl. 19. 
14 mars: Sjonhems hembygdsgård kl. 19.
21 mars: Buttle hembygdsgård kl. 19.
28 mars: Hos Cecilia & Olof Farinder, 
Viklau kl. 19.
4 april: Vänge kyrkas sakristia kl. 19.

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
19/11	 CLEO Amanda Gabriella Klingvall, 

Guldrupe kyrka
28/12	 BENJAMIN Kjell Georg Vahlgren, 

Viklau kyrka

Vigselgudstjänst
19/11	 Amanda Klingvall & John Klasson, 

Guldrupe kyrka
3/12	 Monica Norrby & Claes Persson, 

Roma kyrka

Begravningsgudstjänster
8/12	 Lennart Olofsson, Vänge kyrka
10/12	 Filip Almgren, Vänge kyrka
16/12	 Signe Lawergren, Viklau kyrka
23/12	 Lars Engström, Halla kyrka
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Musikcafé
”En salig blandning”
Allsångskvällar med Ostbandet i
Elimkapellet. Lördagen den 1 april kl. 19 
och lördagen den 17 juni kl. 19.

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Begravningsgudstjänster
11/11	 Margareta Johansson, 		
	 Etelhems kyrka
20/12	 Bo Nilsson, Allhelgonakapellet 
27/1	 Eino Hellgren, Ala kyrka
6/2	 Tutta Sandström, 
	 Östergarns kyrka
9/2	 Märta Engström, 
	 Östergarns kyrka

Församlingsnytt 
Östergarns församling 

Valborgsmässofirande
Kräklings backe
Vårtal. Kräklingbo manskör sjunger in 
våren. Fackeltåg. Brasan tänds kl. 20.15.
Östergarnsberget
Vårtal. Brasan tänds kl. 20.00.
Kaffe i Östergarns bygdegård
där Kräklingbo manskör underhåller.

Kristi 
himmelfärdsdag 
25 maj

Linnévandring med start kl. 10 vid 
Gammelgarns kyrka.
Friluftsgudstjänst i Prästgårdsparken, 
Östergarn kl. 11.30.
Vårmarknad i ÖIK:s klubbstuga kl. 12–16. 
Gammelgarn/Östergarns kyrkliga syför­
ening säljer hantverk, bröd, plantor m.m. 
Lotteri, kaffeservering och varm korv.

Ostbandet. 

Bilder 
från förr
Lördagen den 29 
april kl. 19 i Elimka­
pellet öppnar vi Erik 
Montelius bildarkiv 
igen. Intressanta bil­
der från förr utlovas.Fo
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Församlingsinfo
Östergarns församlings­
präst Helena Stenham-
mar är föräldraledig fram 
till februari 2018. Helena 
och Emil fick i slutet av 
januari sitt sjätte barn, en 

liten Sigrid, och vi gratulerar hela familjen 
och önskar dem allt gott. 

Under Helenas föräldraledighet sitter 
komminister Rune Olofsson i Östergarns 
församlingsråd och vikarierande diakon 
Katarina Gudinge, som presenteras på 
sidan 16, kommer att medverka i olika 
verksamheter i församlingen.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Sjung i kör!
Visste du att doktorer har börjat ordinera 
körsång för att öka välbefinnande och livs­
kvalitet? När man sjunger syresätts krop­
pen, spänningar släpper och stresshormo­
nerna minskar. Några som redan vet detta 
är ett glatt gäng som träffas varje vecka 
och sjunger med körledare Sofia Lilja. 
Östergarns kyrkokör har cirka tio kör­
sångare men vill bli många flera! Kören 
övar på onsdagar kl. 19.00 i Kräklingbo 
prästgårdsflygel. Varmt välkomna!

Östergarnslandet 
har gett för livet!

2016-års Ge för livet/Bröd till bröder-
insamling avslutades i november med en 
finalinsamling på musikcaféet i Elimkapellet. 
Kvällens insamling uppgick till 20 000 kro­
nor. Tillsammans med kollekter, bössinsam­
lingar, försäljning på Kräklingbo marknad 
och minnesgåvor har nästan 75 000 
kronor samlats in till sjuk- och hälsovårds­
insatser i Centralafrikanska Republiken. Ett 
stort tack vill vi rikta till alla som bidragit!

För barn och 
ungdomar

KYRKIS tisdagar 10.00–12.00 
i Kräklingbo prästgårdsflygel.

BARNKÖREN torsdagar 15.00–15.50 
i Kräklingbo skola.

ÖPPET HUS fredagar 19.15–21.00 i 
Elimkapellet (från åk 4).

SÖNDAGSSKOLAN söndagar 
10.00–11.00 i Elimkapellet.

Luciakonsert. Det var många som sökte 
sig till Östergarns kyrka då Östergarns 
barnkör tillsammans med Kräklingbo 
manskör bjöd på Luciakonsert den 16/12. 
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Östergarns kyrkokör i Elimkapellet på 
Trettondagen.

De insamlade pengarna går bland annat till 
sjukhuset i Gamboula där behovet är stort.
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Kalendarium 26 FEBRUARI – 18 JUNI

Påsken i miniformat
1 Jesus gjorde 
mycket gott under 
sin korta tid på 
jorden. Botade 
människor, talade om 
att Gud älskade dem 
och bad dem ta hand 
om de små.

2 Men män med 
makt tyckte inte 
om att så många 
följde Jesus! De ville 
bestämma själva!

3 Jesus dödades för 
att han talade om 
att Guds kärlek är 
för alla. Inte bara för 
några få.

4 Guds kärlek till 
oss människor är så 
stor att han upp­
väckte sin Son från 
de döda så att 
vi skulle inse att 
kärleken alltid bese­
grar mörkret!

Under 2017 kommer 
Katarina Gudinge 
att vikariera på 60 
procent som diakon 
i Romaklosters pas­
torat. Katarina kom­
mer att gå in i olika 
diakonala uppgifter 

och även vara tillgänglig för samtal. Vi häl­
sar Katarina välkommen till vårt pastorat! 
Här bredvid berättar hon lite om sig själv:
 

Jag är diakonvigd för Visby stift 2015 och 
har sedan arbetat på en introduktions­
tjänst och vikarierat för Norra Gotlands 
pastorat. Jag är gift och mor till fyra barn 
och mormor till en liten. Det är stora hän­
delser som ryms i mitt 49-åriga liv. Jag är 
i grunden beteendevetare och har arbetat 
inom olika yrken, alltid på något sätt med 
människor. När jag inte är här så läser jag 
en deltidsutbildning i samtalsterapi. Mötet 
i samtalet och dialogen ligger mig varmt 
om hjärtat.

Katarina Gudinge blir diakon i Romaklosters pastorat

1 2

3 4
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Kalendarium 26 FEBRUARI – 18 JUNI

SÖNDAG 26 FEBRUARI 
Fastlagssöndagen
10.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe  
med semlor.

11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. Kyrkkaffe 
med semlor i Björkegården. 

11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa.

11.00	 VÄNGE KYRKA. Festmässa.  
Kyrkkaffe med semlor.

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00 	ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk Världsböndagsguds­
tjänst med program från  
Filippinerna.

19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 27 FEBRUARI
19.00 	ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Ursula Östman.

ONSDAG 1 MARS
Askonsdag
19.00	 ANGA KYRKA. Askonsdagsmässa
19.00	 BUTTLE KYRKA. Askonsdagsmässa.
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 5 MARS
Första söndagen i Fastan
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 	ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst för alla åldrar.  
Avslutning på sportlovsaktivite­
terna.

10.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.
11.00 	 ALA KYRKA. Högmässa.  

Östergarns kyrkokör medverkar.
11.00	 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.	
14.00 	 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst. Kyrkkaffe.
19.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Taizégudstjänst.
19.00 	ÖSTERGARN. Passionsandakt hos 

familjen Cramnell i Östergarns 
prästgård.	
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TISDAG 7 MARS
19.00	 ENDRE BYGDEGÅRD.
	 Veckomässa. 
19.00	 HALLA BYGDEGÅRD.  

Passionsandakt. 

TORSDAG 9 MARS
19.00	 ROMA PRÄSTGÅRD.  

Passionsandakt.	

SÖNDAG 12 MARS
Andra söndagen i Fastan
10.00	 HÖRSNE KYRKA.  

Söndagsgudstjänst.
11.00	 BJÖRKE, Ekgatan 66. Mässa.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00	 VÄNGE KYRKSAL, BYGDEGÅRDEN. 

Gudstjänst, kyrkkaffe.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00 	BUTTLE KYRKA. Taizémässa.
19.00	 ROMA BYGDEGÅRD.  

Musikcafé med Melinska Kapellet 
och Roma/Björke-kören. 

19.00 	SKANSEN I HERRVIK.  
”Söndagskväll” – ekumenisk  
sångkväll i fastetid.

TISDAG 14 MARS
19.00	 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 

Passionsandakt.

ONSDAG 15 MARS
12.30	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Öppet hus med lunch. 
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 16 MARS
19.00	 ROMA PRÄSTGÅRD. 

Passionsandakt	

SÖNDAG 19 MARS
Tredje söndagen i Fastan
10.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.
10.00	 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
11.00 	 ALA KYRKA.  

Högmässa. 
11.00	 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
	 Sveriges pensionärsförbund (SPF) 

bjuder på kyrkkaffe.
14.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst, kyrkkaffe.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag. 
19.00 	GAMMELGARN. Passionsandakt 

hos Monica Lindahl, Sjaustru.
19.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Gudstjänst. Körsång med grupp ur 
Campanakören.

TISDAG 21 MARS
19.00	 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD.  

Passionsandakt.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA.  

Veckomässa. Föredrag om Sydafrika 
med Olle Jonsson.

ONSDAG 22 MARS
14.00 	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

TORSDAG 23 MARS
12.00	 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM. 

Lunchträff. Gäst Ebbe Klint: Om 
klockringningsseder på Gotland.
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19.00	 ROMA PRÄSTGÅRD. 
	 Passionsandakt.	

SÖNDAG 26 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00	 DALHEMS KYRKA. Familjeguds­

tjänst. Dopdroppe och bibelutdel­
ning. Barngrupperna medverkar. 
Våfflor i församlingshemmet

11.00	 BJÖRKE KYRKA. Familjegudstjänst 
med barnkören Campanellerna. 

11.00	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa. 
Våfflor i Hembygdsgården.

11.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA.  
Högmässa med tema Maria.

14.00	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Elim. 

19.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa.	
19.00 	KRÄKLINGBO. Passionsandakt hos 

Sonja Karlsson, Kräklingbo.

MÅNDAG 27 MARS
19.00 	ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Sonja Klintström.

TISDAG 28 MARS
19.00	 VIKLAU. Passionsandakt hos Cecilia 

och Olof Farinder, Stenstugårds.

ONSDAG 29 MARS
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 1 APRIL
19.00 	ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”  
med Ostbandet.

SÖNDAG 2 APRIL
Femte söndagen i Fastan
10.00	 BUTTLE KYRKA. Högmässa.
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.
14.00	 HALLA KYRKA.  

Gudstjänst, 	kyrkkaffe.
16.00 	GAMMELGARNS KYRKA.  

Familjegudstjänst, Östergarns 
barnkör medverkar.

19.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Taizemässa.	
19.00 	ALA. Passionsandakt hos  

Solvieg Levin.

TISDAG 4 APRIL
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Veckomässa. 
19.00	 VÄNGE KYRKA. Passionsandakt. 

SÖNDAG 9 APRIL
Palmsöndagen
10.00	 EKEBY KYRKA. Söndagsgudstjänst.
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00	 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00	 VIKLAU KYRKA. Familjegudstjänst, 

barnkörerna medverkar. Kyrklunch i 
församlingshemmet, brödauktion. 

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

19.00	 BARLINGBO KYRKA.  
Musikgudstjänst. 

19.00	 HEJDEBY G:A SKOLA. Gudstjänst.
19.00 	ÖSTERGARN. Passionsandakt hos 

Ursula Östman, Östergarn.

ONSDAG 12 APRIL
19.00	 BARLINGBO KYRKA Musikguds­

tjänst. Moa Ahlström & Janne 
Manni sång. Janne Ahlström spelar.
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PÅSK

TORSDAG 13 APRIL
Skärtorsdag
19.00 	 ALA KYRKA. Mässa.
19.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
19.00 	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00 	 HALLA KYRKA. Mässa.
19.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  
	 Mässa med soppa.	
19.30	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
	 Getsemanestund.
		
FREDAG 14 APRIL
Långfredag
10.00	 BJÖRKE KYRKA.  
	 Långfredagsgudstjänst.	
11.00 	 ANGA KYRKA.  
	 Långfredagsgudstjänst.
11.00 	 HALLA KYRKA.  
	 Långfredagsgudstjänst.
	 Henning Fredriksson cello.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
	 Långfredagsgudstjänst.
15.00	 BARLINGBO KYRKA. 
	 Långfredagsgudstjänst.	

LÖRDAG 15 APRIL
Påskafton		
23.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  
	 Påsknattsmässa. 
	 Maria Wernberg fiol och 		
	 Henning 	Fredriksson cello.

SÖNDAG 16 APRIL
Påskdagen
08.00	 HALLA KYRKA.  
	 Påskottemässa. 
	 Påskfrukost i bygdegården. 
08.30	 HÖRSNE KYRKA.  
	 Gudstjänst med påskfrukost.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Påskdags- 
	 mässa. Roma-Björke kyrkokör	
	 & VP-kören. Påsklunch. 
11.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00	 ENDRE KYRKA.  
	 Gudstjänst med Campanakören.
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  
	 Högmässa. Sång Elin Jakobsson.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
	 Församlingssöndag.
19.00	 AKEBÄCKS KYRKA.  
	 Påskdagsgudstjänst.	 	
	
MÅNDAG 17 APRIL
Annandag Påsk
10(–15)	 DALHEMS FÖRSAMLINGS-		
	 HEM. ”Hjul”-andakt kl. 10, 		
	 (inleder KU:s däckbytardag)
11.00	 FOLLINGBO KYRKA.  
	 Emmausgudstjänst.
14.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. 
	 Musikgudstjänst för små 		
	 och stora. Östergarns kyrko-
	 kör och Kräklingbo 	manskör. 
	 Äggjakt i prästgårdsparken.
19.00	 HALLA KYRKA.  
	 Mässa. Roma-Björke 		
	 kyrkokör och VP-Kören.
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ONSDAG 19 APRIL
14.00 	 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

TORSDAG 20 APRIL
12.00 	 SJONHEM HEMBYGDSGÅRD. 

Lunchträff. Gäst Sune Österdahl som 
får oss att se stjärnor och planeter. 

SÖNDAG 23 APRIL
Andra söndagen i påsktiden
10.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.
10.00	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
	 Kyrkogårdsvandring.
11.00	 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.	
11.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 	 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst, 

kyrkkaffe.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
19.00	 HEJDEBY KYRKA. Musikgudstjänst 

med Melinska kapellet.
19.00 	KRÄKLINGBO KYRKA. ”Söndags­

kväll” – ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 24 APRIL
19.00	 ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Åsa och Nils Engelhardt.

ONSDAG 26 APRIL
12.30	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Öppet hus med lunch. 
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 29 APRIL
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK. ”Från 

Erik Montelius bildarkiv” – en kväll 
med intressanta bilder från förr.

SÖNDAG 30 APRIL
Tredje söndagen i påsktiden
Valborgsmässoafton
10.00 	BUTTLE KYRKA. Högmässa. 
10.00	 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst.
11.00 	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
20.00	 ENDRE BACKE, Valborgsfirande.
	 Janne Manni och Campanakören.
TISDAG 2 MAJ
19.00	 BARLINGBO KYRKA.  

Taizégudstjänst.

TORSDAG 4 MAJ
08.30 	GULDRUPE KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.

FREDAG 5 MAJ
9.30	 ROMA KYRKA. Orgelkonsert

SÖNDAG 7 MAJ
Fjärde söndagen i påsktiden
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00 	 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00 	 HALLA KYRKA. Familjegudstjänst. 

Barnkörerna medverkar.
11.00	 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.	
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Elim.
19.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Taizégudstjänst. 
19.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med Simon Ådahl,  
musiker (”Edin/Ådahl”), låtskrivare 
och evangelist.

ONSDAG 10 MAJ
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.
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LÖRDAG 13 MAJ
11.00 	 DALHEMS KYRKA.  

Konfirmation med mässa.

SÖNDAG 14 MAJ
Femte söndagen i påsktiden
10.00	 EKEBY KYRKA. Söndagsgudstjänst.
10.00 	VIKLAU KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.	
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
16.00 	ANGA KYRKA. Familjegudstjänst. 

Barnverksamhetens avlutning.
18.00 	GAMMELGARNS KYRKA.  

Vårkonsert med Loci Stella.
19.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.	
19.00 	VÄNGE KYRKA. Önskepsalmer, 

kyrkkaffe.

MÅNDAG 15 MAJ
18.30	 VIKLAU KYRKA. Mässa i all enkelhet. 

TISDAG 16 MAJ
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Veckomässa.

FREDAG 19 MAJ
19.30	 ENDRE BYGDEGÅRD. Vårkonsert 

med Campanakören.	

LÖRDAG 20 MAJ 
18.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Vårkonsert 

med Campanakören.		

SÖNDAG 21 MAJ
Bönsöndagen
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 	SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.	
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa, 

Östergarns kyrkokör medverkar.

14.00 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Sommarfest, terminsavslutning för 
Söndagsskolan m. fl.

14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAM­
MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan. 
Östergarns kyrkokör medverkar.

19.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Taizégudstjänst.

ONSDAG 24 MAJ
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 25 MAJ
Kristi himmelsfärdsdag
10.00	 BARABERGET Friluftsgudstjänst. 

Avslutning med barngrupperna i 
Vänge och Dalhems församlingar.

10.00 	BUTTLE KYRKA. Högmässa.
11.30 	 PRÄSTGÅRDSPARKEN I ÖSTER­

GARN. Friluftsgudstjänst. Sång av 
Ulrika Sundberg, MinnaMaria  
S Friis-Hansen och Lena Haglund.

12–16 	 ÖSTERGARN. Gammelgarn/Öster­
garns kyrkliga syförenings vårbasar 
i ÖIKs klubbstuga.

19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Musikguds­
tjänst med grupp ur Campanakören.	
	

SÖNDAG 28 MAJ
Söndag före pingst 
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Söndagsgudstjänst.
10.00 	GULDRUPE KYRKA. Högmässa.
11.00 	 ALA KYRKA. Högmässa.
14.00	 ROMA KYRKA. Familjegudstjänst.

Barnverksamhetens avslutning.
19.00 	GAMMELGARNS KYRKA.  

”Söndagskväll” – ekumenisk  
sångkväll.

19.00	 HEJDEBY KYRKA Gudstjänst.
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MÅNDAG 29 MAJ
19.00 	ÖSTERGARN. Församlingskårens 

möte hos Bror Söderström,  
Gammelgarn.

TISDAG 30 MAJ
19.00	 BARLINGBO KYRKA. Veckomässa.

ONSDAG 31 MAJ
14.00 	 Gemenskapssamling på Öster­

garnslandet med bussutflykt som 
startar vid Kräklingbo bygdegård.

LÖRDAG 3 JUNI Pingstafton
18.00 	ÖSTERGARNS KYRKA. Musikguds­

tjänst. Östergarns kyrkokör och 
kyrkokören från Bymarkskyrkan i 
Jönköping.

SÖNDAG 4 JUNI Pingstdagen
10.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.
10.00 	VIKLAU KYRKA. Högmässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.	
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
14.00	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
19.00	 FOLLINGBO KYRKA. Musikgudstjänst.

MÅNDAG 5 JUNI
Annandag pingst
19.00 	SJONHEMS KYRKA. Mässa.

TISDAG 6 JUNI Nationaldagen
13.00	 MALMS, DALHEM. 
	 Friluftsgudstjänst. Dalhemskören.
	 Kaffeservering.
18.00 	ÖSTERGARN, PRÄSTGÅRDS­

PARKEN. Nationaldagsfirande 
	 med Kräklingbo Manskör.

19.30	 ROMA KYRKA. Nationalsdagsfiran­
de med Gotlands Blandade Blåsare, 
Roma Björke kyrkokör, VP-kören. 

ONSDAG 7 JUNI
19.30 	 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

SÖNDAG 11 JUNI
Heliga trefaldighets dag
10.00	 DALHEMS KYRKA. Söndagsgudstjänst.
10.00 	VÄNGE KYRKA. Högmässa.
11.00	 ROMA KYRKA. Högmässa.	
11.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00 	 FÄRSEVIKEN, ÖSTERGARN.  

Ekumenisk friluftsgudstjänst i 
Färseviken (vid regn i Elim).

19.00 	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst, kyrkkaffe.
19.00	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst.

TISDAG 13 JUNI
18.30	 BUTTLE KYRKA. Mässa i all enkelhet. 
19.00	 HEJDEBY KYRKA. Veckomässa med 

Melinska kapellet och korvgrillning.

LÖRDAG 17 JUNI
19.00 	ELIM KATTHAMMARSVIK. Musikcafé 

”En salig blandning” med Ostbandet.

SÖNDAG 18 JUNI
Första söndagen efter trefaldighet
10.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa.	
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa.
14.00 	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Elim.
19.00	 AKEBÄCKS KYRKA. 
	 Taizégudstjänst.	
19.00 	HALLA KYRKA. Mässa.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498-26 07 05
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Pastorsexpedition
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Roma prästgård: tisdag–fredag kl 10–14
Kanslist: Karin Thunegard, tel 0498-26 07 07
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister 
Per Mellqvist, tel: 0498-380 01, 070-939 70 60 E-
post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Thed Hanqvist (Dalhem), tel: 0498-26 07 22  
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19
Församlingsexpedition
Dalhems prästgård: onsdag kl. 9– 12

ROMA
församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Janne Manni		
tel: 0498-26 07 15, 072-214 07 15 
E-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Musiker Karin Bromö, tel: 070-435 39 78
Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 

Församlingspedagog 
Lena Lilja (föräldraledig t.o.m. 170430) 
tel: 070-240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister Rune Olofsson
0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Hillevi Knutas,  tel: 0498-26 07 26 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74 
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498-26 07 06
Britt Stenfeldt, tel: 0498-26 07 12
Församlingsexpedition
Onsdag kl. 10.30 –12, fredag kl. 9 – 11 
tel: 0498-510 35.

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister 
Helena Stenhammar (föräldraledig).
Diakon Katarina Gudinge, tel: 0498-26 07 23
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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